
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792 Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

R E S O L V E:
nomear CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento 
e Suporte de Sistemas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 21 de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.049 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear VANILSON CAMPOS ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Atendimento, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 
21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.050 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Atenção Psicossocial, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, 
a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.051 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Cadastro de 
Fornecedores, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.052 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear DANIEL NASCIMENTO VALENTE para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Cadastro e Administração do Patrimônio 
Mobiliário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.053 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear JOÃO CHARLET PEREIRA JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Cadastro e Administração do Patrimônio 
Mobiliário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.054 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear SALOMÃO DOS SANTOS MELO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Sistema Integrado de Protocolo, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.055 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Aquisição e Contratos 
Terceirizados, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.056 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear LIGIA DE CASTRO LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 21 de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.057 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;

R E S O L V E:
nomear GUILHERME KALUME AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 8 de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.058 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear FABIO GOMES LAREDO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 28 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.059 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 8 de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.060 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear WITÓRIA HESKETH LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 16 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.061 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/23164,
R E S O L V E:
nomear o 2º SGT PM MANOEL JACINALDO ALVES COTA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


